
令和４年１月１日 

第三中学校保護者様・地域の皆様 

荒川区民の皆様 

教育関係者の皆様 

荒川区立第三中学校長 

小柴 憲一 

 

 

第三中学校のホームページについて 

 

本年もよろしくお願いいたします 

第三中学校のホームページでは、主に本校の子どもたちの様子を、日

常の学習活動や生徒会・部活動の様子などについて、写真を通してお伝

えしております。また、子育てに関する相談窓口の情報、新型コロナウイ

ルスに関する都内・区内の情報、そして気象・防災情報など、保護者・地

域の皆様、そして区民の皆様のお役に立つ情報を中心に掲載してまいり

ます。 

したがいまして、本校では、令和４年度に研究報告会を予定している

道徳科の研究、学校図書とタブレットを併用した探究的な活動、また子ど

も同士が話し合い学び合う活動につきましても先進的な取組みをしてお

りますが、取組み自体につきましては、特段、保護者等の皆様にとっての

有益な情報にはならないと考え、発信はしておりません。 

教育関係者の皆様にとって必要な情報がある場合は、本校にお問い

合わせくださるようお願い申し上げます。 

同じ教育者として、最大限のご協力をしてまいります。 


